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Miljøtilsyn hos Magnussen Biler, Fuglsang Allé 16, 7000 Fredericia. 

 

Fredericia Kommune foretog den 22. november 2018 et miljøtilsyn hos Magnussen Biler, cvr. nr. 

38654071, p-nummer 1022457299.  

 

Tilsynet blev udført af sagsbehandler Mette Schjødt. Fra virksomheden deltog ejer Michael 

Kristiansen. 

 

Ved tilsynet blev de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, kemikalier, 

spildevand og støj gennemgået. Ved tilsynet var der særligt fokus på AdBlue, da Fredericia 

Kommune gennemfører en tilsynskampagne i 2018-2019, der sætter fokus på AdBlue´s 

miljøpåvirkninger, og hvordan AdBlue kan opbevares og håndteres så risikoen spild minimeres.  

 

Konklusion 

Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelser.   
 

Opfølgning på sidste tilsyn 

Michael Kristiansen overtog værkstedet i juni 2017, og tilsynet i 2018 er det første tilsyn med 

Michael som ejer. Michael har valgt at videreføre navnet Magnussen Biler. Der er ikke foretaget 

væsentlige ændringer i værkstedets indretning efter ejerskiftet.    

 

Besigtigelse af virksomheden 

Magnussen Biler udfører almindelige service og reparationer af personbiler. Værkstedet er med i 

Autopartner kæden. Der er ikke salg af biler i stort omfang, men det hænder, at der sælges en bil.  
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Der modtages som udgangspunkt ikke totalskadede biler fra trafikuheld på værkstedet. Det vil sige, 

at der ikke modtages biler, hvor der er risiko for spild/afdrypning af miljøfremmede stoffer. Det 

hænder dog, at en bil indleveret til reparation efter et trafikuheld eller anden skade bliver takseret 

som totalskadet, fordi udgifterne til reparationer overstiger bilens værdi.  

 

Værkstedet har åbent mandag-torsdag kl. 8-16.15, fredag kl. 8-14.30.  

Ud over Michael er der en mekaniker, en lærling, en servicemedarbejder samt en administrativ 

medarbejder.  
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Besigtigelsen gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

Luftemissioner: 

På værkstedet er der etableret punktudsug til udstødningsgasser og svejserøg. Afkast fra 

udsugningsanlægget er ført mere end én meter over tag.  

Hermed lever udsugningsanlægget op til autoværkstedsbekendtgørelsens krav.  

 

Derudover er der etableret komfort ventilation.  

 

Affald: 

På tilsynsdatoen var der følgende affaldscontainere:  

 

Affaldstype Opbevaring Modtager 

Spildolie Spildolietank Avistaoil 

Spraydåser 200 l spændelågsfad på værkstedet Stena 

Bremsevaskevand 200 l tromle på værkstedet Stena 

Kølervæske 200 l tromle på værkstedet 

 
 

 

 

Stena 
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Jernskrot Udendørs lukket container 

 

PK Produkthandel 

Diesel/benzinblanding 200 l tromle på værkstedet 

 

Stena 

Batterier På værkstedet Au2parts / Jysk 

Autohjælp 

Miljøklude/Miljømåtter På værkstedet 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Berntsen Textil Service 

A/S 
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Brandbart Udendørs container 

 

City Container 

Dæk Udendørs 

 

PK Produkthandel 

Dagrenovationslignende 

erhvervsaffald 

Udendørs container Fr. Kom. (P.Fournaise) 

 

Opbevaringen af affald er miljømæssig forsvarlig, og lever op til autoværkstedsbekendtgørelsens 

krav.  

 

Kemikalier 

Kølervæske og sprinklervæske opbevares i 200 tromler på værkstedet.  

Olieprodukter opbevares i dunke fra 1-20 l på hyler med spildbakker.  

Spraydåser, indeholdende forskellige rengørings- og plejemidler opbevares i et skab.  

Værkstedet har betongulv, der er uden synlige revner. Gulvet er malet.  

 

Opbevaringen er miljømæssig forsvarlig. 
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På værkstedet står en 200 l tromle med AdBlue. Tromlen er forsynet med el-pumpe. Tromlen er 

placeret på betongulv uden synlige skader, og der er ikke risiko for, at et spild kan løbe ud af 

værkstedet, og ned i kloak eller ud på bar jord. Opbevaringen og håndteringen er miljømæssig 

forsvarlig.  

Ved tilsynet oplyste jeg om, at AdBlue ikke er mærket som ”miljøskadeligt” i den europæiske 

lovgivning for kemikalier, men at stoffet alligevel kan skade miljøet.  Kvælstoffet i AdBlue 

forurener jord, grundvand, søer og vandløb, hvis der sker et udslip. AdBlue kan bl.a. forårsage 

algeopblomstring, iltsvind og fiskedød. 

Jeg har vedlagt en folder om AdBlue, som uddeles i forbindelse med tilsynskampagnen.  

 

Spildevand 

Der udledes udelukkende sanitært spildevand.  

 

Der er en vaskeplads i nabobygningen, som anvendes sammen med Stounbjerg Auto. Afløb fra 

vaskepladsen er tilkoblet olieudskilleranlæg, der er tilmeldt den kommunale tømningsordning.  

 

Støj 

De primære støjkilder vurderes at være udsugningsanlæg, kompressorer, brug af luftværktøj, intern 

transport samt til- og frakørsel fra ejendommen.  

 

Det nærmeste boligområde ligger ca. 55 meter fra virksomheden.  

Af autoværkstedsbekendtgørelsen fremgår, at: 

Mellem kl. 7-22 skal enhver støjende aktivitet foregå indendørs for lukkede porte, vinduer og døre 

Mellem kl. 22-7 er en hver støjende aktivitet forbudt. 

 

Fredericia Kommune har ikke modtaget klager over støj fra værkstedet. På tilsynsdagen var porte, 

døre og vinduer lukkede.   

 

Lovgrundlag 

Miljøforholdene på værkstedet reguleres efter bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om 

miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder mv. 

(autoværkstedsbekendtgørelsen). 

 

Miljøtilsynet er gennemført i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelse nr. 1476 af 12. 

december 2017 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen).  

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne for brugerbetaling i brugerbetalingsbekendtgørelsen (bek. nr. 

1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.). Brugerbetalingen opkræves 

i november måned fra de virksomheder, der har været ført tilsyn med.  
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Autoværkstedsbekendtgørelsen, og de øvrige bekendtgørelser, der nævnes i tilsynsbrevet, kan finde 

så www.retsinfo.dk. 

 

Offentliggørelse af tilsynsdata 

Miljømyndigheden skal offentliggjort udvalgte oplysninger fra gennemførte miljøtilsyn på den 

fælles platform Digital Miljøadministration (DMA). Her bliver oplysningerne tilgængelige for både 

myndigheder, borgere og virksomheder.  

  

Jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen skal du gøres bekendt med oplysningerne inden de bliver 

offentliggjort på DMA. Jeg vil derfor meget gerne høre fra dig inden den 3. januar 2019, hvis du har 

bemærkninger til de oplysninger, der fremgår af nedenstående skema.  

 

Virksomhedens navn 

 

Magnussen Biler 

Virksomhedens adresse 

 

Fuglsang Allé 16, 7000 Fredericia 

Virksomhedens CVR nummer 

 

38654071 

Dato for tilsyn 

 

22. november 2018 

Baggrunden for tilsynet  

(basistilsyn, prioriteret, §9) 

 

Basistilsyn 

Karakteren af virksomheden  

(kort beskrivelse af virksomheden,  

evt. med angivelse af listepunkt) 

Magnussen Biler er omfattet af 

autoværkstedsbekendtgørelsen, og foretager 

reparation og service af personbiler.    

Hvad der er ført tilsyn med? Tilsynet omfattede hele virksomheden. Ved 

tilsynet blev de miljømæssige forhold 

vedrørende indretning, drift, affald, 

kemikalier, spildevand, luft/ lugt og støj 

gennemgået. 

Er der konstateret jordforurening? Der blev ved tilsynet ikke observeret tegn på 

jordforurening.  

 

Er der meddelt påbud, forbud eller 

indskærpelser til virksomheden? 

Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelser 

 

Konklusion på virksomhedens eventuelle 

indberetning om egenkontrol 

Ikke relevant 

 

Miljømyndigheden skal vurdere, om der er fremkommet oplysninger i forbindelse med 

miljøtilsynet, der er undtaget aktindsigt jf. reglerne i offentlighedsloven, persondataloven og 

http://www.retsinfo.dk/


8 

bekendtgørelse om aktindsigt i miljøoplysninger. Jeg vurderer, at der ikke er fremkommet 

oplysninger i forbindelse med tilsynet, der skal undtages aktindsigt.  

 

I kan læse mere om kravene til offentliggørelse på miljøstyrelsens hjemmeside www.mst.dk, eller i 

miljøtilsynsbekendtgørelsen.  

 

Miljørisikovurdering 

Fredericia Kommune fører ikke tilsyn med alle virksomheder lige ofte. Ved hjælp af et 

screeningsværktøj, en såkaldt miljørisikovurdering, udvælges de virksomheder, hvor 

sandsynligheden for en uacceptabel miljøpåvirkning, og konsekvensen ved miljøpåvirkningen er 

størst. På disse virksomheder føres tilsyn oftere end hos virksomheder, hvor sandsynligheden 

og/eller konsekvensen er lille.  

 

I Miljøtilsynsplan 2018-2022 findes flere oplysninger om miljøtilsyn i Fredericia Kommune. 

Miljøtilsynsplanen kan ses på Fredericia Kommunes hjemmeside www.fredericia.dk.  

 

Afsluttende bemærkninger 

Er der spørgsmål til dette brev, eller hvis der inden næste tilsyn skulle opstå spørgsmål af 

miljømæssig karakter, kan jeg kontaktes på tlf. 7210 7648 eller mette.schjodt@fredericia.dk. 
 

http://www.mst.dk/

